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Repertorio n. 88401

Raccolta n.   19587

VERBALE DI ASSEMBLEA

REPUBBLICA ITALIANA

Il giorno ventiquattro aprile duemilaventiquattro, in Mila no,

nel mio studio in via Illica n. 5, io sottoscritta Manuela

Agostini, no taio in Mi lano, iscrit to nel Col le gio Nota ri le

del Di stretto di Mila no, 

premesso

- che, mediante avviso pubblicato sul sito internet della so-

cietà e, per estratto, sul quotidiano "Il Sole 24 Ore" in da-

ta 9 aprile 2024, ai sensi dell'art. 13 dello statuto so cia-

le, è stata convocata senza indicazione del luogo di convoca-

zio ne, pre ve den do che l'assemblea si svolgesse esclusivamente

me diante mezzi di telecomunicazione ai sensi dell'art. 106

del D.L. 18/2020, per il giorno 24 aprile 2024, alle ore

15,30, in prima convo cazione e per il giorno 29 aprile 2024,

alla mede sima ora, in seconda convocazione, l'as sem blea del la

"MAGIS S.P.A."

con sede in Cerreto Guidi (FI), via Ponte Cerretano n. 24,

ca pi ta le Eu ro 8.449.046,30, iscritta nel Re gi stro del le Im-

pre se di Fi renze al n. 03394190486, R.E.A. FI-355278, C.F.

03394190486, P.I VA 03394190486;

- che l'assemblea si è svolta esclusivamente mediante mezzi

di telecomunicazione come previsto nell'avviso di convoca-

zione;

tutto ciò premesso

su incarico del presidente della riunione redigo il verbale

di quanto è stato deliberato dall'assemblea, a cui ho assi-

stito essendo a mia volta collegata, dal mio studio, tramite

la piattaforma di videoconferenza "Microsoft Teams" messa a

di spo si zio ne dalla società.

* * *

Oggi ventiquattro aprile duemilaventiquattro, alle ore 15,32,

il presidente del consiglio di amministrazione MARCO MAR ZI

(na to a Vinci (FI) il 30 marzo 1952), col le gato in video con-

feren za, a norma di statu to assume la presi denza del l'as sem-

blea della "MA GIS S.P.A." e di chia ra:

- che, mediante avviso pubblicato sul sito internet della so-

cietà e, per estratto, sul quotidiano "Il Sole 24 Ore" in da-

ta 9 aprile 2024, ai sensi dell'art. 13 dello statuto so cia-

le, è stata convocata senza indicazione del luogo di convoca-

zio ne, pre ve den do che l'assemblea si svolgesse esclusivamente

me diante mezzi di telecomunicazione ai sensi dell'art. 106

del D.L. 18/2020, per il giorno 24 aprile 2024, alle ore

15,30, in prima convo cazione e per il giorno 29 aprile 2024,

alla mede sima ora, in seconda convocazione;

- che l'avviso di convocazione è stato depositato pres so la

se de so cia le uni ta men te al la re lazione illustrativa del con-

si glio di ammi ni stra zione ed al resto della documentazione
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sui pun ti al l'or di ne del gior no;

- che l'assemblea si tiene in prima convocazione;

- che il capitale sociale è pari ad Euro 8.449.046,30 ed è

suddiviso in complessive n. 5.332.882 azioni senza indicazio-

ne del valore nominale, di cui (i) n. 4.520.882 Azioni Ordi-

na rie, (ii) n. 12.000 Azioni Spe ciali, (iii) n. 800.000 Pri ce

Adjustment Shares;

- che le Azioni Ordinarie sono ammesse alla negoziazione sul

sistema multilaterale di negoziazione "Euronext Growth Milan"

organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. ("EGM") e che,

dai dati in possesso della società, le azioni non risultano

dif fu se fra il pub bli co in mi sura rilevante ai sensi del-

l'art. 2325-bis del co dice civi le;

- che, avuto riguardo alle disposizioni contenute nell’art.

106 del decreto-legge del 17 marzo 2020 n. 18 (come da ultimo

prorogato con L. 5 marzo 2024 n. 21), la società ha previ sto,

nel citato avviso di convocazione, che l’inter ven to in assem-

blea da par te de gli aventi di rit to avvenga esclu siva mente

tra mi te il rappresentante designato, ai sensi del l’art.

135-un de cies del TUF, senza dunque  partecipazione ai lavori

assem bleari di alcun altro avente diritto al voto, e che al

rappre sentante designato possano essere conferite an che dele-

ghe o sub-dele ghe ai sensi dell’art. 135-novies del TUF, in

deroga all’art. 135-undecies, comma 4, del TUF;

- che la società ha individuato (dandone apposita pubblici tà

col detto avviso) Computershare S.p.A. qua le rappresentan te

designato, ai sensi dell'art. 135-unde cies del TUF, per il

conferimento di delega scritta e relative istruzioni di voto

su tutte o alcune delle proposte al l'or dine del gior no;

- che l'assemblea è chiamata a discutere e deliberare sul se-

guen te:

ordine del giorno

"PARTE ORDINARIA

1. Approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre

2023; deliberazioni inerenti e conseguenti;

2. Determinazione in merito alla destinazione del risultato

di esercizio;

3. Integrazione del Collegio Sindacale mediante nomina di un

 Sindaco supplente.

PARTE STRAORDINARIA

1. Proposta di modifica degli artt. 6, 15 e 17 dello statuto

sociale; deliberazioni inerenti e conseguenti.";

- che, oltre ad egli stesso, intervengono in videoconferenza

i consiglieri Mattia Blengini, Fran ce sca Mar zi, Alberto Del-

l'Acqua e Simone Strocchi;

- che intervengono in videoconferenza il presidente del col-

legio sindacale Guido Riccardi ed i sindaci effettivi Cri-

stiano Baldini e Leonardo Mazzoni;

.
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- che sono assenti giustificati i consiglieri Alessandra Mar-

zi e De bo ra Mazzaccherini;

- che, essendo le azioni della società sottoposte al regime

di dematerializzazione ed immesse nel sistema di gestione ac-

centrata di strumenti finanziari di cui agli artt. 83-bis e

seguenti del TUF, a norma dell'art. 83-sexies del TUF la le-

gittimazione all'intervento in assemblea e all'esercizio del

diritto di voto è attestata dalle comunicazioni alla società

effettuate dall'intermediario, sulla base delle eviden ze ri-

sultanti dalle proprie scritture contabili re la tive al ter mi-

ne del set ti mo giorno di merca to aperto pre ceden te la da ta

fis sata per l'as semblea (c.d. "re cord da te"), os sia al termi-

ne del la giornata del 15 apri le 2024;

- che interviene il rappresentante designato Computershare

S.p.A., in persona di Cristina Malpassuto, collegata in vi-

deo con fe ren za, che rappresenta numero 8 soci legittima ti al

voto por ta tori di n. 4.152.071 azioni pa ri al 77,857% circa

del le 5.332.882 azioni;

- che il rappresentante designato ha dichiarato che nessuno

dei soci dal medesimo rappresentati ha comuni cato di trovarsi

in si tuazioni di impedi mento o sospensione del diritto di vo-

to;

- che alla data odierna la società non detiene azioni pro-

prie.

Il presidente dichiara quindi l'assemblea validamente co sti-

tuita ed atta a deliberare sul l'ordine del giorno sopra ri-

portato.

Il presidente ricorda inoltre:

- che, ai sensi del regolamento emittenti di EGM ("Regolamen-

to EGM"), è applicabile alla società la disciplina relativa

alle società quotate in materia di comunicazione delle parte-

cipazioni rilevanti prevista dal TUF e dai regolamenti emana-

ti da CONSOB;

- che l'art. 8 dello statuto sociale prevede che gli azioni-

sti debbano comunicare alla società qualsiasi "Cambiamento

Sostanziale", come definito nel Regolamento EGM, relativo al-

la partecipazione detenuta nel capitale della società, nei

termini e con le modalità stabiliti nel Regolamento EGM, e

che la mancanza della predetta comunicazione comporti la so-

spensione del diritto di voto in relazione alle azioni per le

quali è stata omessa la comunicazione.

Il presidente quindi dà atto:

- che, secondo le risultanze del libro dei soci, integrate

dalle comunicazioni ricevute dalla società e da altre infor-

mazioni a disposizione della società, gli azionisti aventi

partecipazioni pari o superiori al 5% del capitale sociale

risultano:

.
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MAURA ANCILLOTTI: intestataria, tramite ALEMA SOCIETA' A RE-

SPONSABILITA' LIMITATA, di n. 1.284.624 Azio ni Or di na rie e,

direttamente, di n. 386.584 Pri ce Adjust ment Shares pa ri,

com ples si va men te, al 31,34% circa del capi tale;

MARCO MARZI: intestatario, tramite FRAMA SOCIETA' A RESPONSA-

BILITA' LIMITATA, di n. 1.230.913 Azio ni Or di na rie e, diret-

tamente, di n. 370.419 Price Adjust ment Shares pa ri, com ples-

si va men te, al 30,03% circa del capi tale;

AZIMUT LIBERA IMPRESA SOCIETA' DI GESTIONE DEL RISPARMIO per

il Fondo di investimento "IPO CLUB": intestataria di n.

380.000 Azioni Ordinarie pari al 7,13% circa del capitale;

- che la società è a conoscenza dell'esistenza di un accordo

quadro contenente anche previsioni di natura parasociale in

merito al quale si rinvia al documento di ammissione delle

azioni a negoziazione sul EGM, disponibile sul sito internet

della società.

Il presidente precisa:

- che risultano espletati le formalità e i depositi della do-

cumentazione prevista dalle norme di legge e di regolamento

in relazione all'ordine del giorno, ivi inclusi gli adempi-

menti informativi nei confronti del pubblico e di Borsa Ita-

liana S.p.A.;

- che sarà omessa la lettura di tutti i documenti relativi

agli argomenti all'or dine del giorno e sarà data lettura del-

le sole proposte di deliberazione.

Il presidente informa inoltre che saranno allegati al verbale

del l'assemblea:

- l'elenco nominativo dei partecipanti all'assemblea, tramite

il rappresentante designato, con l'indicazione del numero

delle azioni per le quali è stata effettuata la co municazione

da parte dell'intermediario alla società, ai sen si dell'arti-

colo 83-sexies del TUF;

- l'elenco nominativo dei partecipanti all'assemblea che,

tramite il rappresentante designato, hanno espresso voto fa-

vorevole, voto contrario o si sono astenuti.

Il presidente passa alla trattazione dell'ordine del gior no.

Relativamente al primo punto della parte ordinaria dell'or-

dine del gior no, il presidente pone in votazione la se guente

proposta di deliberazione segnalando che la società di re vi-

sio ne BDO Italia S.p.A. ha espresso un giudi zio senza ri lievi

su l bilancio di esercizio della società al 31 dicem bre 2023:

"L’Assemblea Ordinaria di Magis S.p.A.,

- udita l’esposizione del Presidente,

- esaminato il progetto di bilancio di esercizio al 31 dicem-

bre 2023 e la relazione sulla gestione,

- preso atto delle relazioni del Collegio Sindacale e della

.
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So cietà di Revisione,

- preso atto della relazione illustrativa del Consiglio di

Am ministrazione,

delibera

1. di approvare il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023

composto dallo stato patrimoniale, conto economico, rendicon-

to finanziario e nota integrativa e corredato dalla relazione

sulla gestione, prendendo atto delle relazioni del Collegio

Sindacale e della Società di Revisione nonché della relativa

documentazione accessoria;

2. di dare mandato al Presidente del Consiglio di Amministra-

zio ne ed all’Amministratore Delegato, in via disgiunta fra

loro e con facoltà di sub-delega a terzi anche esterni al

Consi glio, di provvedere a tutti gli adempimenti e formalità

di comunicazione, deposito e pubblicazione inerenti a quanto

so pra deliberato, ai sensi della normativa applicabile.".

Ad esito della votazione, effettuata con dichiarazione

espressa di voto da parte del rappresentante designato in

conformità alle istruzioni di voto ricevute, il presidente

pro cla ma la proposta approvata all'unanimità.

**

Relativamente al secondo punto della parte ordinaria del l'or-

di ne del giorno, il pre si dente ricorda che il bi lan cio di

eser ci zio al 31 di cem bre 2023 appro vato dal l'odierna as sem-

blea evi den zia un uti le di esercizio pa ri ad Euro 8.221.118.

Il presidente pone quindi in votazione la seguente proposta

di deliberazione:

"L’Assemblea Ordinaria di Magis S.p.A.,

- avendo approvato il bilancio di esercizio al 31 dicembre

2023;

- vista la proposta formulata dal Consiglio di Amministrazio-

ne,

delibera

1. di destinare il risultato di esercizio pari ad euro

8.221.118 come segue:

- euro 411.056 a riserva legale; e

- euro 7.810.062 a riserva straordinaria

2. di dare mandato al Presidente del Consiglio di Amministra-

zio ne pro-tempore di provvedere a tutto quanto necessario al-

la formalizzazione di quanto sopra deliberato.".

Ad esito della votazione, effettuata con dichiarazione

espressa di voto da parte del rappresentante designato in

conformità alle istruzioni di voto ricevute, il presidente

pro cla ma la proposta approvata all'unanimità.

.
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**

Relativamente al terzo punto della parte ordinaria del l'or di-

ne del giorno, il presidente ri chia ma il contenuto della

relazione illu strativa e comunica che è pervenuta una sola

candidatu ra dal socio FRAMA SOCIETA' A RESPONSA BILITA' LIMI-

TATA per la nomi na a sin da co sup plente del si gnor MIRCO SAU-

RINI, nato a Empoli (FI) il giorno 1 settem bre 1985, domici-

liato in Empoli (FI), via Berni n. 11, di citta di nanza ita-

liana, C.F. SRN MRC 85P01 D403N, che, se elet to, ri marrà in

ca ri ca fi no al la sca den za del l’at tuale colle gio sin dacale e,

per tan to, si no al l'as sem blea con vocata per l'ap pro vazione del

bi lancio al 31 di cembre 2024; gli in cari chi di ammini strazio-

ne e di control lo rico perti presso al tre società dal candida-

to sinda co sup plen te risulta no nella docu menta zione messa a

di sposi zione dei soci.

Il presidente pone quindi in votazione la predetta candidatu-

ra.

Ad esito della votazione, effettuata con dichiarazione

espressa di voto da parte del rappresentante designato in

conformità alle istruzioni di voto ricevute, il presidente

proclama nominato a maggioranza sindaco supplente Mirco Sau-

ri ni, il qua le qua le ri marrà in carica si no all'assemblea

con vocata per l'ap pro va zione del bilancio al 31 dicembre

2024.

**

Relativamente all'unico punto della parte straordinaria del-

l'or di ne del giorno, il presidente ricorda che gli azio nisti

sono stati convocati in assemblea straordinaria per de-

liberare in merito alla proposta di modifica degli artt. 6,

15 e 17 dello statuto sociale, per le motivazioni di cui alla

re la zione del con si glio di amministrazione messa a di spo si-

zione degli azionisti, come segue:

Art. 6, punto 6.7, lettera (a):

"(a) sono intrasferibili fino a ciascuna data prevista per la

con versione automatica in azioni ordinarie della Società ai

ter mini e alle condizioni di seguito indicati, fatti salvi i

trasferimenti effettuati in favore di società controllate (in

via diretta e/o indiretta) ai sensi dell’art. 2359, comma 1,

n. 1, del codice civile dal titolare delle Price Adjustement

Shares oggetto del trasferimento;";

Art. 15, inserimento del seguente punto 15.4:

"15.4 Il Consiglio di Amministrazione può stabilire, indican-

dolo nell’avviso di convocazione, che l’intervento dei soci e

.
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l’esercizio dei diritti di voto nelle assemblee ordinarie e

straordinarie avvengano anche esclusivamente tramite "rappre-

sentante designato" ai sensi della normativa pro tempore vi-

gente. Gli eventuali rappresentanti designati e le necessarie

istruzioni operative sono riportati (anche per estratto o con

rinvio ad ulteriore documentazione pubblicata sul sito inter-

net della Società) nell’avviso di convocazione della riunio-

ne.";

Art. 17, punto 17.2:

"17.2 Gli Amministratori devono risultare in possesso dei re-

quisiti di professionalità e di onorabilità richiesti dalla

legge o di qualunque altro requisito previsto dalla discipli-

na applicabile. Almeno uno degli Amministratori – ovvero il

diverso numero previsto dalla normativa pro tempore applica-

bile – dovrà essere dotato dei requisiti di indipendenza di

cui all’articolo 148, comma 3, del TUF, come richiamato dal-

l’articolo 147-ter, comma 4, del TUF.".

Il presidente pone quindi in votazione la seguente proposta

di deliberazione:

"L’Assemblea Straordinaria di Magis S.p.A.,

- preso atto della relazione illustrativa del Consiglio di

Amministrazione

delibera

1. di approvare le modifiche statutarie proposte e in parti-

co la re di modificare gli articoli 6 (Azioni), 15 (Intervento

e voto) e 17 (Consiglio di Amministrazione) dello Statuto So-

ciale di Magis S.p.A. secondo quanto esposto in narrativa e

dettagliatamente rappresentato nella relazione illustrativa

del Consiglio di Amministrazione approvando integralmente per

l'effetto il testo del nuovo statuto sociale così come modi-

ficato;

2. di conferire al Consiglio di Amministrazione, e per esso

al Presidente e all'Amministratore Delegato pro-tempore, con

fa coltà di sub-delega anche a terzi esterni al Consiglio,

tutti i poteri necessari per la completa esecuzione della

suddetta delibera, con ogni e qualsiasi facoltà a tal fine

necessaria e opportuna, nessuna esclusa ed eccettuata, com-

presa quella di apportare alle intervenute deliberazioni

quelle eventuali modificazioni di carattere non sostanziale

che fossero rite nute necessarie e/o opportune per l’iscrizio-

ne del Registro delle Imprese e/o conseguenti alle eventuali

indicazioni di Borsa Italiana S.p.A. o di Autorità competen-

ti.".

Ad esito della votazione, effettuata con dichiarazione

espressa di voto da parte del rappresentante designato in

conformità alle istruzioni di voto ricevute, il presidente

pro cla ma la proposta approvata a maggioranza.

.
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Null'altro essendovi da deliberare, l'assemblea viene tolta

alle ore 15,58. 

*

L'elenco dei partecipanti all'assemblea, il prospetto anali-

tico delle votazioni e il testo dello statuto nella sua reda-

zione aggiornata, in viato a me notaio ai fini del deposito

pre vi sto dal l'art. 2436, ul ti mo comma, codice civile, verran-

no al lega ti al ver bale della pre sente assemblea e, per quanto

oc correr possa, il presiden te mi esonera dalla relativa let-

tu ra. 

* * *

Vengono allegati al presente atto:

- sotto la lettera "A", l'elenco dei partecipanti all'assem-

blea;

- sotto la lettera "B", il prospetto analitico delle votazio-

ni, da cui risultano i nominativi dei soggetti che hanno

espresso voto favorevole o contrario e che si sono astenuti;

- sotto la lettera "C", il testo integrale dello statuto nel-

la sua redazione aggiornata.

Richiesto io notaio ho redatto il presente atto, scritto con

mez zi meccanici da persona di mia fiducia ed in parte da me a

mano per otto facciate di quattro fogli.

Sottoscritto alle ore 16

Firmato: Manuela Agostini notaio

.
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